Alagoas , 05 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2250

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                49

Publicado por:
Cesar Luis Ramalho Leite

Código Identificador:8D27F0E8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 92/2023

ORIUNDO DA INEXIGIBILIDADE DE N° 04050028/2023.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Largo/AL.

CONTRATADA: RDS STUDIO ARQUITETURA E ARTE LTDA

inscrita no CNPJ sob o n° 35.352.800/0001-56. OBJETO:

Prorrogação de prazo ao Contrato n° 92/2023 referente a Prestação de

Serviço da Pintura Artística do Viaduto. Vigência: A vigência será de

06 (seis) meses, contados da data de assinatura. CELEBRAÇÃO:

23/02/2024. Valor: o valor permanece inalterado. Fundamentação

Legal: art. 57, II, Lei n° 8.666/93. A íntegra do 1º termo aditivo

poderá ser obtida na sede administrativa da Prefeitura Municipal de

Rio Largo/AL, junto a Gestão de Contratos.

Rio Largo/AL, 04 de março de 2024.

DERILÂNDIA KAROLINE MARQUES DA SILVA
Gestora de Contratos.

Publicado por:
Derilândia Karoline Marques da Silva

Código Identificador:1740427E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PESQUISA MERCADOLÓGICA

A Prefeitura Municipal de Rio Largo - Alagoas torna pública a

realização de Pesquisa Mercadológica, objetivando o grau de

competitividade preconizado pela Administração Pública e a aferição

do real valor de mercado, visando à AQUISIÇÃO DE

REALIZAÇÃO DE EXAME Processo Nº 0220.0057/2024. para

suprir as necessidades da PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO

LARGO. Apresentação da proposta tem o prazo máximo de 48 horas,

02 (dois) dias uteis, a partir desta publicação. As especificações dos

objetos estão à disposição dos interessados no Departamento do Setor

de Compras. Localizado na Galeria Napoli S/N, Avenida Napoleão

Viana, Bairro Prefeito Antônio Lins, Rio Largo/ AL, ou por meio do

endereço eletrônico (comprassesaupmrl@gmail.com). Mais

informações poderão ser obtidas por meio do e-mail informado

anteriormente.

Rio Largo, 04 de março de 2024.

FÁTIMA TENÓRIO
Setor de Compras

Publicado por:
Cesar Luis Ramalho Leite

Código Identificador:3D75E838

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PESQUISA MERCADOLÓGICA

A Prefeitura Municipal de Rio Largo - Alagoas torna pública a

realização de Pesquisa Mercadológica, objetivando o grau de

competitividade preconizado pela Administração Pública e a aferição

do real valor de mercado, visando à AQUISIÇÃO DE

UTENSÍLIOS DE COZINHA. Processo nº02190046/2024. Para

suprir as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE. As especificações dos objetos estão à disposição dos

interessados no Departamento de Compras. Localizado na Galeria

Napoli S/N, Avenida Napoleão Viana, Bairro Prefeito Antônio Lins,

Rio Largo/ AL, ou por meio do endereço eletrônico

(setordecompraspmrl@gmail.com). Mais informações poderão ser

obtidas por meio do e-mail informado anteriormente.

Rio Largo, 04 de março de 2024.

LINDINÊS LIMA DOS SANTOS
Setor de Compras

Publicado por:
Cesar Luis Ramalho Leite

Código Identificador:893F2F91

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO N°

039/2023

EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO N°

039/2023

DISTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO

LARGO/AL. DISTRATADO: SORAYA DE ALBUQUERQUE

SOUZA, inscrita no CPF sob nº 337.359.994-68. OBJETO: Fica

rescindido o contrato n° 039/2023 oriundo da Dispensa de Licitação

n° 01030070/2023, cujo objeto era a Locação de Imóvel destinado

as instalações da Creche Municipal de Ensino Infantil Maria José

Batista, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação. A

presente Rescisão tem como fundamentação legal o art. 78, XII c/c

art. 79, I da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.

CELEBRAÇÃO: 28/02/2024. Vigência: a presente rescisão será

contada a partir da data da assinatura. Informações: e-mail:

gestor.contratosrl@gmail.com

Rio Largo/AL, 04 de março de 2024.

DERILÂNDIA KAROLINE MARQUES DA SILVA
Gestora de contratos

Publicado por:
Derilândia Karoline Marques da Silva

Código Identificador:3F54B892

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO

N° 139/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Largo/AL.

CONTRATADA: GILBERTO JOSE DA SILVA ME inscrita no

CNPJ sob o n° 13.062.185/0001-00. OBJETO: Prorrogação de prazo

ao Contrato n° 139/2022 oriundo da ata de registro de preços n°

029/2021 – 001 do pregão eletrônico n° 029/2021 – 3ª chamada,

referente a Prestação de Serviços Gráficos. Vigência: A vigência será

de 06 (seis) meses, contados da data de assinatura do termo.

CELEBRAÇÃO: 24/11/2023. Valor: o valor permanece inalterado.

Fundamentação Legal: art. 57, II, Lei n° 8.666/93. A íntegra do 1º

termo aditivo poderá ser obtida na sede administrativa da Prefeitura

Municipal de Rio Largo/AL, junto a Gestão de Contratos.

Rio Largo/AL, 04 de março de 2024.

DERILÂNDIA KAROLINE MARQUES DA SILVA
Gestora de Contratos.

Publicado por:
Derilândia Karoline Marques da Silva

Código Identificador:88A39DE8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Compras
Realce

Compras
Realce

Compras
Realce